
Dobrý den děti,

minulý týden jsme dokončili řád kopytnatců, konkrétně těch se sudými počty prstů. Nyní přestoupíme na další
řád, který je člověku daleko blíž ne např. koza. Bude se jednat o řád primáti.

Řád: primáti

Vyvinuli jsme se z opic? Jak je to?

• předchůdce člověka byl původem z řádu: primát, nikoliv z podřádu: 
opice!

adaptace k životu na stromech
palec v opozici (schopnost držení)



drápy přeměněny v nehty

vyvinutý zrak – vidí prostorově

žijí v tlupách, kde funguje hierarchie
samci jsou často polygamní

Z učebnice vypiš konkrétní druhy řádu primáti (alespoň 5) a k nim i informace, které jsou pro daný druh typické.


